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Protokół nr 30/2021   

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

które odbyło się 26 sierpnia 2021 r. w trybie zdalnym,  

prowadzonego z siedziby Starostwa Powiatowego w Śremie 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 8. członków Komisji. Lista obecności Radnych stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu.  Nieobecna radna p. Sylwia Dopierała. 

Posiedzenie z sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie prowadziła Przewodnicząca 

Komisji Pani Elżbieta Michalska. 

Zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

 

Ad.1 

 

Przewodnicząca Komisji otwarła posiedzenie Komisji o godz. 1200. Powitała członków Komisji 

uczestniczących zdalnie w posiedzeniu. Na podstawie funkcji „quorum” w aplikacji e-sesja 

stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 8. członków Komisji, co oznacza, że Komisja spełnia 

warunek quorum i jest władna do opiniowania projektów uchwał. 

Posiedzenie odbyło się wg następującego planu: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 27 maja 2021 r. 

4. Zaopiniowanie projektu oświadczenia Rady Powiatu w Śremie w sprawie inicjatywy 

ustanowienia 27 grudnia świętem państwowym. 

5. Informacja o przyznanych dotacjach dla klubów sportowych działających w powiecie 

śremskim w 2021 r. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad 2. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia komisji. 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie, w wyniku którego protokół nr 29/2021 z 

24 czerwca 2021 r. został przyjęty jednogłośnie (8 ZA).  

 

Ad 3. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu ze wspólnego 

posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i Przestrzegania Prawa i Komisji 

Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 27 maja 2021 r. 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 
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Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie, w wyniku którego protokół nr 28/2021 z 

27 maja 2021 r. został przyjęty jednogłośnie (8 ZA).  

 

Ad.4. 

 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła w skrócie genezę inicjatywy ustanowienia 27 grudnia 

świętem państwowym jako dnia uczczenia zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego 1918-1919. 

Podała, że taki zamysł wyszedł od Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości w Poznaniu, 

Instytutu Pamięci Narodowej w Poznaniu, Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 

1918-1919, Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski, Fundacji Zakłady Kórnickie i 

Muzeum Narodowego w Poznaniu. Dodała, że celem jest, aby pamięć o tym właśnie Powstaniu 

była upamiętniona nie tylko w samej Wielkopolsce, ale i w całym kraju. Zaznaczyła, że dzień ten 

nie będzie dniem wolnym od pracy. Chodzi o ujęcie go w katalogu świat państwowych, wpisaniu 

go do kalendarza tak, aby kolejne pokolenia miały świadomość, że takie powstanie – zwycięskie, 

miało miejsce. Pani Przewodnicząca stwierdziła, że inicjatywa ta jest godna poparcia. Następnie 

odczytała projekt uchwały – oświadczenia Rady Powiatu w Śremie  o inicjatywie ustanowienia 27 

grudnia świętem państwowym.  

Przewodnicząca Komisji otwarła dyskusję.  

Nie zgłoszono głosów w dyskusji. 

Przewodnicząca zamknęła dyskusję.  

Komisja jednogłośnie ( 8 za) zaopiniowała pozytywnie projekt oświadczenia Rady Powiatu w 

Śremie w sprawie inicjatywy ustanowienia 27 grudnia świętem państwowym. Projekt stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu.  

Ad.5 

 

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu pani Wiolecie Jastrząbek Naczelnikowi Wydziału 

Oświaty, Kultury, Sport i Promocji Powiatu ( Wydział OK), która omówiła Informację o 

przyznanych dotacjach dla klubów sportowych działających w powiecie śremskim w 2021 r. 

Uzupełniając Informację powiedziała, że do dziś rozliczono 5 zadań. Informacja stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu.  

Przewodnicząca Komisji otwarła dyskusję.  

Radny p. M. Majsner zgłosił, że nie słyszał wypowiedzi i nie miał na wizji p. Naczelnik. 

Starosta Z. Jahns zgłosił, że słyszał i widział wypowiedź p. Naczelnik. 

Radny p. W. Świdurski potwierdził, że również nie miał problemu z łącznością w trakcie 

wypowiedzi p. Naczelnik. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o zgłoszenie się radnych, którzy nie słyszeli wypowiedzi  

p. Naczelnik i zapytała, czy jest potrzeba  jej powtórzenia.  

Radny p. M.Majsner powiedział, że załączony materiał jest dość szczegółowy i dla niego nie ma 

potrzeby powtarzania wypowiedzi.  
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Nie zgłoszono więcej pytań. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję.  

Ad.6 

Radny p. M. Majsner zachęcił radnych do udziału w konsultacjach on-line organizowanych 

wspólnie przez Urząd Miejski w Śremie i Samorząd Województwa Wielkopolskiego oraz 

Konsorcjum firm Infra – Centrum Doradztwa Sp. z o.o. i Instytut Kolejnictwa nt. kolejowego 

połączenia do Śremu, realizowanego w ramach programu Kolej +. Przypomniał, że jutro na sesji, 

Radzie Powiatu zostanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie przeznaczenia ok. 56 tys. zł na 

wstępne opracowanie dokumentacji tego projektu. Następnie zapytał o przygotowanie szkół do 

nowego roku szkolnego. 

Pani Naczelnik Wioleta Jastrząbek powiedziała, że nie pojawiły się żadne problemy, które 

zakłóciłyby szkołom rozpoczęcie roku.  Zgodnie z Rozporządzeniami dotyczącymi Covid-19, 

zajęcia rozpoczną się stacjonarnie. Każda ze szkół ma nabór, z którego jest zadowolona. Nie ma 

problemów jeśli chodzi o przygotowanie techniczne jak i o kadrę. Życzyła, aby szkoły 

funkcjonowały w tym trybie jak najdłużej, chociaż w razie konieczności przestawienia się na 

nauczanie on-line, też wszystko jest w gotowości. Zaopatrzenie szkół w środki higieniczne, 

dezynfekujące też jest zabezpieczone. Potrzeby te realizuje powiat jak i Ministerstwo.  

Nie zgłoszono więcej  spraw do omówienia. Nie zgłoszono wniosków. 

 

Przewodnicząca Komisji życzyła wszystkim nauczycielom dobrego roku szkolnego, aby mogli 

uczyć jak najdłużej w bezpośrednim kontakcie z uczniami. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodnicząca Komisji zamknęła obrady 

Komisji o godz. 1225. 

 

 

Protokołowała:  

Magdalena Mulkowska 

 

 

 

 

 Przewodnicząca Komisji Oświaty,  

Kultury, Sportu i Rekreacji  

 

Elżbieta Michalska 


